BIAT'YK
o¢iuiffHOro ONOHeHTa Ha AUCepPTaLliliHy po6oTy
Beprynosoi Hatanii Cepriisun
“IIpnauuny Tpanchopmanii B hopmMoyTBOpeHHi 3aco6iB nepecyBaHHs 1151 JTH01€i
3 00MeKeHHMMH MOKJIHBOCTSIMH 310pOB's1”,
NPEeACTaBICHY [0 3aXHUCTY Ha 3100YTTSI HAYKOBOTO CTYIEHs KaHAUAAaTa
MHUCTELTBO3HABCTBA 32 crietianbHicTio 17.00.07 — “/Iu3aiin” y cneuianizoBany
BuyeHy paay K 64.109.01 npu XapkiBcbkiii qeps:kaBHiii akagemii qu3aiiny i
MHCTEUTB

Huceprauiiina po6ora Beprynosoi Hatanii CepriiBiu npucssueHa akTyanabHii
npo0sieMi TPeJMETHOrO BMBYEHHS IPOEKTHUX NPUHIMIIB (OPMOYTBOPEHHS IUIs
MPOEKTyBaHHA PI3HOMaHITHUX 00’€KTiB Ta 3acobiB ans mojel 3 0OMeXeHHMH
MOXJIMBOCTAMU 370poB'ss (OM3), 3maTHHX SIKICHO ITOJErIIMTH iX afanTalii o
IOBHOLIIHHOTO JKUTTS, K B CEPeINHI MPUMIILEHb, TaK i Y 30BHILIHLOMY Cepe0BHIII.

AKTYalbHICTh JAHOTO JOCIHIKEHHS IOJAraE B KOMIUIEKCHOMY aHaji3i 3aco0iB
NU3akiHy, 3a/iSHUX aBTOPKOKO MPAKTHYHO HA BCIX PIBHAX PO3POOKM Ta MOAAIBIIOT
peanizanii 06’exTiB ans mozei 3 OM3. IIpomucioBuil 1u3aiiH Ta anropuT™MH Horo
IIPOEKTHOTO MPOLIECY TakKi K, 3aCTOCYBAaHHS KOMITO3HIIIMHUX TPUHLIMIIB T4 METO/1iB
(opmMOyTBOpPEHHS, BHCTYIAIOTh OJHIEIO 3 SKICHUX YMOB MiJBHMILEHHS eheKTHBHOCTI
MPOEKTHUX IPOMO3ULIN NMPH CTBOpeHHI 3aco0iB mepecyBaHHs ans moaei 3 OMS3.
ABTOp pO3KpUBA€ BaKIMBI aCNeKTH BIACYTHOCTI B CydacHiil YKpaiHi HanexKHOi
KIJIBKOCTI Crieliani3oBaHuX BUPOOIB 1ust mongeit 3 OM3, BiacyTHICTh aAu3aliHepChKIX
pillleHb 3 1aHOi TEMATHKU 3 TOYKU 30pYy HAYKOBO-MEIMYHOI TeOpii, 3 ypaxyBaHHSIM
NPUHLMIIB TpaHC(opMalii, sKi MOBUHHI cTaTd 6a3ol0 IS NOJAJBLIOTrO
NIPOEKTYBaHHs Ta BUPOOHULTBA TPAHCIIOPTHUX 3ac00iB s moaei 3 OM3.

HaykoBa HoBu3Ha puceprauii mnojsrae B TOMY, IO BIIEpIIE€ CHUCTEMHO
PO3IIIIHYTO Ta MJOCIHIMKEHO THUTaHHA OCOOJIMBOCTEN 3aCTOCYBAHHS MPHHLMITIB
TpaHchopmauii B GopMOyTBOpeHHI 3acobiB mepecyBanHsi s jrojeid 3 OM3.
ABTOPKOIO BHM3Ha4eHi e(EeKTUBHI CTPYKTYpHI KOMIIOHEHTH TpaHcdopMmalii B
IPOMMCIIOBOMY  JM3aliHi, PO3pOONEHO CTPYKTYpPHO-THIIOJIONUHY Kiachudikaiiio

3ac00iB nepecyBanHsa A1 mojedt 3 OM3. JIucepTaHTKOK0 yIOCKOHAJIEHO YSBIEHHS



PO pOJib TPHHLMIIB TpaHchopMalii B MPOEKTHIH AisIbHOCTI Au3aiiHepa, 110 Mae
3HA4YeHHs U1 IPOMHUCIOBOTrO AU3aifHy 3arajoM.

JlucepramiiiHe JOCHIDKEHHS BUKOHAHO B MeXKaX, Ta € YaCTHHOK HayKOBO-
NOCTiAHOT AepkKOr0mKeTHOI po6oTH «MeToauYHi acreKTH Teopii TBOPYOCTi, MATPHLLi
CHMBOJIIB, aTpHOYTiB CaKpaJbHOTO MHECTELUTBA INpH (OPMyBaHHI CBITOIVISIHUX
noHATh», (peectpauiitumii Ne 0314U003934) XapkiBchbkoi jepikaBHOI akanemii
nu3aiiny i muctenTs B 2014-2016 pokax.

JlocnipkeHHsST B IIJIOMY JIOTIYHO MAMOPSIAKOBaHE IOCTaBJIEHIM MeTi —
JOCNIAUTH, BUSIBUTH 1 BU3HAYUTH OCOOJMBOCTI MPUHIMIIB TpaHcdopmauii Ta iX
3acTOCYBaHHs IpU (pOpMOYTBOpPeHHI 3ac00iB nepecyBaHHs s moaei 3 OM3.

[TogaHa Ha BIAryK JUCepTaLlisi CKJIAAAEThCS 3 TaKMX HEOOXIIHMX YaCTHH, sK
BCTYII, YOTHPH PO3IIIH, BUCHOBKH, MEepesik BUKOPHCTAHUX JIiTepaTypHUX [UKepes Ta
NOaTKiB: TaONUIb, ansboMy LIIOCTpamiii Ta CIUCKY 1MOCTpauiil 3 MOSCHEHHSAMH,
aKTiB BIPOBA/DKEHHS HAYKOBHX IOJOXKeHb Juceprauii. Po3minum 3aBepruyroThCs
BHUCHOBKAMHM, Y SKMX HABOIITHCS HAYKOBI I MPAKTHYHI pe3y/bTaTH JOCIIDKEHHS.
[ToBHMit 06csir poboTH 3 JOAATKaMM ckiaanae 327 CTOPIHOK i BMillye: OCHOBHUH
TEKCT AMcepTalil 3 BCTYIHOK YacTHHOW, 4 po3iilamMu Ta BHCHOBKamMu - 189
cTOpiHOK, 357 — HaiiMeHyBaHb BMKOPHCTaHHX JITEPAaTYpPHUX JUKEpel, a TaKoX
JOBIZIOK MPO BIPOBAIDKEHHs Pe3yJbTaTiB AucepTamiiiHol pobotH. OOcsar 1oaarTkis
Haniuye: Tabmuii — 19 moswuiii, infoctpaTuBHUM MaTepian - 109 mo3uuii.

Y Bcemyni nonaHo 3arajibHy XapakTepHCTHKY poOOTH, chopMysiboBaHa Ta
06rpyHTOBaHa aKTyalbHICTh TEMHU, MeTa, 3aBJaHHs, BU3HaYeHi 00 €KT Ta mpeamer,
METOAM MPOBEIEHHS MOCIIDKEHHS, BU3HAU€Hi HOBM3HA 1 MPAaKTUYHE 3HAUCHHS
O/lepKAHUX pe3yNbTaTiB, a TAKOXK HaBeleHi AaHi 11010 anmpobauii pe3ynbraTiB
JqucepraLii.

YV IHepwomy po3zdini pucepranii «POPMOYTBOPEHHS 3ACOBIB
MMEPECYBAHHS JUId JIOJEM 3 OBMEXEHUMU MOXJIMBOCTAMMU
3JIOPOB'SI: ICTOPIOIPA®IAA TA METOJAM JOCJIDKEHHS» aBTopkoro
BceGiuHO NpoaHaTi30BaHO HAYKOBY Ta (PaxoBy JiTepaTypy 3a TEMOKO JAMCEpTaLlii, Ky

YMOBHO PO3MOJJIEHO HAa TPU IPYIH, B SKHX BHCBITIEHI NUTaHHs icTOpIi, Teopil Ta



METOJI0JIOTi n3aiiHy, B KOHTEKCTi JaHoro pocmimkenHs. Lle nano 3MOTy 3'siCyBaTH,
O Ha CBOTOJHI CIELianbHOI HAyKOBOI JTepaTypw, sKa pO3KpHBAE MPOOIEeMH
NPaKTUIHOTO 3aCTOCYBAHHS NPUHLMIIB (HOPMOYTBOPEHHS TIpU po3pobIi 3acobis
nepecyBaHHs UIs Jirozel 3 OM3 BUSIBIICHO B He JOCTATHill KiTbKOCTI Ta 1ie MUTaHHS
He € IUOOKO BUBYEHNUM 3 HAYKOBOI TOUKH 30DYy.

B poboti 3a3sHavaeThes, IO POk Ta Micle TakuX MOHATH SK «hopma» Ta
«(hOpMOYTBOPEHHSD Ma€ MiXIUCLUILTIHAPHUN XapaKTep i 3aCTOCOBYIOTHCS B pi3HHUX
rajy3sx HayKOBHX IIi3HaHb JU3aliHy Ta MHCTELTBO3HABCTBA. [[UcepTaHTKa PO3IIisigae
BCeOiuHi BIIACTHBOCTI TpaHcdoOpMalii B MpeIMETHOMY OTOYEHH] IFOAMHHM, IO
MO3BOJIAIIO BUOKPEMHUTH I KIIFOYOBY PONb IIPU CTBOPEHHI GaratoyHKLiOHAIBHOIO
00’€KTy, KM 3aTHUH TPaHCHOPMYBATHCS B 3alEKHOCTI Bifl KOHKPETHHX MOTped
JIOIUHH.

Ha nincrasi icTOpMKO-MOpPIBHANBHOrO —aHasmisy po3BUTKY au3aiiHy 3acobis
nepecyBaHHs s mozeid 3 OM3 Bu3HaueHO IMHaMiKy 3MiH Ta TpaHchopMallio
00’eKTiB y 4acoBiff mocmimoBHocTi. Jlnst 3milicHEHHS MOCTaBIEHHX Y aucepraii
3a/1a4 aBTOp BUKOPUCTOBYE HU3KY SIK 3arajlbHOHAYKOBUX, TaK i CIELiaJbHUX METO/IiB
JOCTI/UKEHHS, 3aBISKH SKAM, PO3KPUBAIOTHCS MUTAHHS NPOGIEM JKHTTEMISIBHOCTI
monuun 3 OM3 B winomy, ix B3aeMonii, Ta 10 HaABaX/IMBO, iHTEerpamil B cydacHi
YMOBH CyCIIJILCTBA, @ TAaKOX IX CHCTEMHIH opraHizauii, dyHKI[iOHaJIbHUM Ta
TEXHOJIOTIYHUM TIepeBaraM IeBHUX MPOEKTHUX PillleHb.

Y Apyzomy posoini «3ACOBU TIEPECYBAHHS JJI9 JIIOJEU 3
OBMEXXEHHUMHM MOXJIMBOCTSIMU 3JI0POB'A: X KJIACU®DIKALIISI TA
OOPMOYTBOPEHHSI» nucepTaHTKOIO BHSBIEHO MEBHY KiJbKIiCTh KpHTEpiiB
no0y/10BH, CTPYKTYpPHO-THITOJIOTI4HOT KiIackdikauii 3acobiB nepecyBaHHs s o6l
3 OM3. BaxauBUM acleKTOM B pO3ALN € Te, 10 NMPM BU3HAYEHHI KIIOYOBHX
acIeKTiB Kinacuikamii Ta JONMOMKHEX XapaKTepUCTHK aBTOPOM 3alisHuil KpuTepiil
(yHKIIOHATBHOTO IPU3HAYEHHS TPAHCIIOPTHHX 3aco6iB st mozeii 3 OM3. 3aBmsku
4oMy po3pobiieHa knacudikallis TpPaHCIIOPTHUX 3ac00iB OTpUMana HOBI MOXKIMBOCTI

peanizalii pyxJuBoi akTHBHOCTI 18 Jroeit 3 OM3.



Beprynosa H.C. BusBIIsIE OCHOBHI MPUHIMIN B KOHTEKCTI (POPMOYTBOPEHHS
3aco6iB mepecyBaHHs st mroxeit 3 OM3. AKIeHTye yBary Ha NPUHIMII THYYKOCTI,
BHOKPEMJIIOIOYM ~ #Oro 3 IepemiKy iHIIMX, BCTAHOBIIOE, 1[I0 BiH He €
MDKIMCLMITIHADHAM Ta YHiBepCalbHMUM, HaiOinblle MiAXOAWTH IS BU3HAYCHHS
BIIACTHBOCTEHl 00’€KTa B JaHOMY KOHTEKCTi, BiAMOBiHO, hopma TpaHCHOPMYEThCS,
mo 3abesnedye THydKicTh 00’ekTa. TpaHchopmalis MoKe BBaXaTHCS OIHHUM 3
OCHOBHHX TPUHIMIIB TIpH Po3pobLi TPaHCIOPTHHMX 3acobiB s moxed 3 OMS.
ABTOp JOBONHMTH, IO 3acobu mepecyBaHHs ans moned 3 OM3, ki
TpaHCOPMYIOTECSI  MalOTh  psAa  QYHKIIOHATBHMX —TiepeBar HanpaBleHWX —Ha
3abe3nedenHs koMpoptry Ta notped monei 3 OM3.

B Tpemvomy po3dini «CTPYKTYPHI KOMITOHEHTH TPAHC®OPMALIIT
B I[MPOMMCJIOBOMY [IU3AMHI » nucepTaHTKa BHSBISE OCHOBHI CTPYKTYpHi
KOMIIOHEHTH TpaHcdopmalii, [0 SKUX BiJHOCHTH (AaKTOpW Ta MPHHLMUIHU
3aCTOCYBaHHsA TpaHcpopMaLii B IPOMUCIOBOMY Au3aiiHi. B 3a1eKHOCTI 10 cHCTeMH
«CrioxuBay — [IpoexTanT — BupoOHUK» BHALILE OCHOBHI (akTopy TpaHcdopmarii:
BupoGuuunii, [Tpoektauit Ta CroxuBynid. BeTaHOBIIOE, 110 CHOXKMBYMHM dakTop
MOXHA BIJHECTH MO TepLIOYeproBoro TMpH 3acTOCyBaHHI TpaHcpopmalii B
MPOMHMCIIOBOMY JHM3aiiHi, 3 ypaxyBaHHAM (YHKLIOHAIbHOT Ta €CTETHYHOI CTOPOHHM
CcipuitHATTS jgaHoro akropa. Ecretmunuit 6ik croxuBdoro Gaxkropa Moe
BKJTIOYATH OLIbIIICTh KOMIIO3HLIHHMX 3aco0iB, (OpMYIOUM BHPA3HUH XyAOKHIH
obpa3 06’exTa.

[TpoBeneHuii  aBTOPKOIO aHali3 HayKOBUX JOCTI[DKeHb B  00nacTi
TpaHchOpMALiHHIX MPOLECiB MPOSKTO-XYI0XKHBOT isITBHOCTI Au3aiiHepa, 103BOINB
copMyTrOBaTH BH3HAYCHHS NPUHINUMIB TpaHcdopmail. Lle 103BONMIO BUABUTH Ta
MPOLTIOCTPYBATH II’STh OCHOBHHX CIOCOOIB TpaHCc(hopmallii, Ta BCTAHOBUTH, LIO
CTPYKTYpHI KOMITOHEHTH TpaHchopMarlii 31aTHI CIPHUSATH CTBOPEHHIO HOBUX OinbLI
BHpPA3HUX, €CTeTHYHO MpuBabauBuX 00’ekTiB. Komcrarye MO3HTHBHUH edexT
3aCTOCYBAHHS CTPYKTYPHMX KOMIMOHEHTIB Tpancdopmalii, 1o CcrpusTHME MosBI

pi3HOMAHITHHUX IIPOEKTHUX PILIEHb.



B Yemeepmomy po3oini «3ACTOCYBAHHA [TPUHLIATIIB
TPAHCO®OPMALIIl B ®OPMOYTBOPEHHI 3ACOBIB IITEPECYBAHHS V14
JIOAEN 3 OBMEXEHVUMU MOXJIMBOCTSIMU 3JI0POB'ST » aBTOPKOHO
NMPOaHai30BaHi Ta CHCTEeMAaTH30BaH] MPAKTHYHI pUKIaIH 3aCTOCYBAHHS JIHIHHOTO,
JIaTepaNbHOro, PaiiaHTHOrO Ta TEMIIOPATBHOrO IPUHLIMTIB TpaHcopmarii npu
po3pobLi Xy n0/KHEO-00Pa3HOro BUpIlIEHHS 3ac06iB nepecyBaHHs s moaei 3 OM?3.

B skocti mapamerpis cuctemarmsanii 3amisui IHTepHAIBHUH, eKCTepHATLHUI
Ta yHiBepcanbHHil piBHI. 3amponoHoBaHO KOHIIENTya/IbHe pIllIeHHs MeTaMoeli
TPaHCTIOPTHUX 3aco0iB a1 moneit 3 OM3, B pamkax BHU3HAUCHOL MeTamoeni
po3pobneni  1gBa  gu3aliH-06'ekTa:  imBanmimHE Kpicio  Ta  iHOMBigyanbHuMit
TPAaHCTIOPTHUH 3aci®. ABTOpOM BHsBIEHI Ta cOpPMyIbOBaHi OCHOBHI repeBaru
IPaKTHYHOrO 3aCTOCYBAaHHS NPHHLMIIB TpaHchopMaiii B po3pobii Mmertamosei
nepecyBaHHs s Tronen 3 OM3.

Ilomana wWa BiAryK JIucepTaiis € BHECKOM B  [OMAJBLIM PO3BUTOK
MHCTEUTBO3HABYOI HAYKH Ta INPOMHUCIOBOTO AHM3aitHy npu (HOpMOYTBOpPEHHI Ta
po3pobui 3acobiB JuIs mromed 3 OOMEKEHUMH MOKIHBOCTSIMMU 310poB’s. [i
MOJIOKEHHA Ta Pe3yNbTaTH MOXHA PEKOMEHIyBAaTH s BpaxyBaHHS y [M3aiiH-
MPOEKTYBaHHI, HAyKOBO-HABYalbHili  JjiTepatypi Ta OCBITHBOMY  TIpOLIECi.

HaykoBuii Matepian Ta OCHOBHI BHCHOBKH QUCEPTALIHHOTO OCIiIKEHHS
BifoOpaxkeHi B OIyOIKOBAaHMX aBTOPOM myOunikanisx, 3okpemMa 6 y axoBux
BHNIaHHAX, pekomeHnoBaHuX MOH VkpaiHu, Ta 2 B 3aKopmoHHHX HayKOBHX
BUJIaHHAX. Pesynbratd mucepTamifHOrO NOCHIIKeHHs MAarOTh 3HAYEHHS JUIS
(opMyBaHHS NH3AUH-TIPOEKTIB NpH (hopMoyTBOpeHHi 3aco6iB nepecyBaHHS s
MoJeH 3 OOMEXEHHUMH MOXJIHBOCTSMH 3J0POB’S Ta JOMOBHHTH TEOPil0 JHU3aiHy
Cy4aCHUMHM HAYKOBHUMH MiJIPYHTAMH IO ONTUMI3aIi] MIPOEKTYBAHHS BIATIOBIAHUX
00’€KTIB 3 ypaxyBaHHSM COLIOKYIbTYPHUX (aKTOPIB Ta CHIOKHBUMX SKOCTEIL.

[lopsin i3 BHCIOBIEHHMH IIO3UTUBHHMHE acrieKTaMu NMpo JUcepTarito, CIij
BKa3aTH Ha HEJOJIKH, SIKi MAIOTh MiCIle y TeKcTi Auceprawii 4 B aBTOpedepari:

.Y icropiorpagii rmmramHs Bapro 6yso PO3TIIIHYTH  qucepTaliiiHe

nocmimxkeHHs Typumna B.B. Oco6nusocri (GopMyBaHHS TPOEKTHO-06pa3HOrO



MHCIICHH JM3aliHepa: aBToped. [MC. Ha 3100YTTS HAyK. CTYNEHS KaH.
mucreurBo3HaBcTBa 05.01.03 "Texniuna ectetnka" / B.B. Typuun. - XJIAJIM. -
Xapkis, 2004. — 20 c. Ockinbku crenudika MogaHoro Ha BiAryk AucepTauiifHoro
NOCIIDKEHHs Tiepenbadae XapakTepHi OCOOIMBOCTI MHUCJIEHHS MPA CTBOpPEHHI
Au3aiH-00'exTiB Ans mmoaei 3 OM3.

2. CrunictmyHa MOBa BHCHOBKIB IIEPLIOr0  po3Mlily JAMCEpPTALiHOrO
pocmikeHHs (c.39) mornma 6 GyTH Gigbll JOCKOHAIOK, 3 METOI YiTKILIOrO
BUCJIOBIICHHS OCHOBHOI i€l - ()OpMOYTBOPEHHSs 3ac06iB MepecyBaHHs s JIFOAeH 3
OMS3. Ha nymKy omoHeHTa, 00CST BUCHOBKIB MOKHA Y10 6 [e10 3611bIuTH.

3. B poborti BapTo Gysno 6 mpuainutu Ginsiny ysary acnexram ncuxodizionorii
CIIpUHHATTA OesnocepenHbo monsMu 3 OM3 dopmu, konbopy, (akrtyp 3acobis
nepecysanHs. Harpuknaz, nposecTy Ta HaBeCTH JaHi COLIONOTIYHOr0 ONUTYBAHHS.

Bucnosok B ninomy, cimin 3a3HauuTH, 1O AaHe IUCepTaLiiiHe AOC/IKEHHS
BUCBITIIFOE TUTAHHS, OB’ SI3aH 3 u3aiiHOM 3ac06iB mepecyBanHs st mogeii 3 OM3
€ aKTyaJlbHM B YMOBaX PO3BUTKY CY4acHOI'O IIPOMHCIIOBOrO JI13aiiHy.

IlpencraBinena jucepraniiina poGora Beprynosoi Haramii  Cepriisuu
“IlpuHumnu Tpanchopmartii B popMoyTBOpeHHi 3ac06iB mepecyBaHHs st Aronei 3
OOMEXEHHMH MOJKIMBOCTAMM 31I0POB’S” € 3aBEpLIEHOI0 HAyKOBOIO MpaLero, sKa
BUKOHAHa Ha BUCOKOMY HayKOBOMY PiBHi i € BATOMMM BHECKOM Y PO3BUTOK Teopii Ta
MPAaKTUKHY MPOMHUCIIOBOTO AM3aiHy Ta MPOEKTYBaHHS B YKpaiHi.

Huceprauiiina po6oTa MOBHICTIO BiAMOBiZae BUMOTaM, IO CTABISTHCH 1O
aucepTauii Ha 3100yTTS HAYKOBOTO CTYINEHsl KaHAWJaTa MUCTELTBO3HABCTBA, a il
aBrop Bepryrosa Haranis CepriiBHa 3ac/iyroBye NpycykeHHs HayKOBOTO CTYTICHS
KaHaMaTa MECTEITBO3HABCTBA 3a crienianbHicTio 17.00.07 — “Jluzaiin”.

Kananaat MucTenTBO3HABCTBA, JOLIEHT,
3aBigyBay KadeIpu pUCYHKA

Ta )kuBonucy KuiBcbkoro nanionajabHoro
YHIBEPCHTETY TeXHOJIOTii Ta Au3aiiny

niamuc K.B. YepHsaBcekoro  3acsimuyio:




